a grupos de delincuencia organizada, grupos 
armados al margen de la ley o a sus integrantes, 
o a grupos terroristas nacionales o extranjeros, 
o a terroristas nacionales o extranjeros, o a 
actividades terroristas, incurrirá en prisión de 
trece (13) a veintidós (22) años y multa de mil 
trescientos (1.300) a quince mil (15.000) salarios 
mínimos legales mensuales vigentes”. 

Grupo de Acción Financiera internacional 
(GAFI): Organismo intergubernamental 
establecido en 1990, cuyo mandato es fijar 
estándares y promover la implementación 
efectiva de medidas legales, regulatorias y